- 50 Nulla dehinc ornet limina festus Hymen.
 Ne liceat gravibus medicos arcessere morbis,
 Si nullum, medicos qui vocet, esse licet.
 Sin & blanda Venus generantum secla propaget,
 Et medicam morbis addere fas fit opem:
- 55 Poscere sin fas est, quae fas fecisse, rogare
 Et medicum, & Venerem conciliare licet.
 Quod si parva licet magnis componere, lenae
 Munere comperies quot placuisse Deos?
 Anne aliud quam lena Venus, quam leno Cupido?
- 60 Quaeque praeest primis pronuba Juno toris?
 Quique domas duras Domiti, & Domiduce puellae
 Ductor ad externos cum venit illa Lares?
 Anne Jugatinum tibi, Pilumnumque Premamque,
 Pertundam, & Subigum, teque Hymenaeae canam?
- 65 Cumque Libentina Mantumam, Volupiamque,
 Et quae de timida virgine nomen habet?
 Sedula multorum, Valli, si lena Deorum
 Implevit partes, crimen id esse putas?
 Dedecus est homini, quod numinis aequat honores?
- 70 Res erit huic poenae quae dedit astra Deis?
 Sed neque connubiis praesunt haec numina solis,
 Et sine connubio est non inamoena Venus.
 Respice Pieridas, Valli, tua numina, Musas;
 Virgo in virgineo vix erit ulla choro.
- 75 Orphea mulcentem silvas agnoscit & amnes
 Calliope genetrix, Uranieque Linum.
 Furta tegens uterus reliquas facit esse pudicas:
 Quae casta est? sterilis, vel sine teste parens.
 Nec taedis super astra fides servata maritis,
- 80 Nec patrem appellas ipse, Gradive Jovem.
 Forte pudicitiae seclis fuit ampla vetustis
 Gloria: sed titulo gloria sola tenus.
 Quam nunc utilitas, mos, consensusque recusat
 Publicus, haud falso si licet ore loqui.
- 85 Cum mare, cum tellus homines populetur, & ignis,
 Tot pereant morbo, tot fera bella necent:
 Cumque hominum in pejus solertia callida semper
 Inveniat caussas in sua fata novas:

- Tun' prohibere potes Veneris commercia? lenas
 90 Si tollis, Veneris commoda quanta vetas!
 Tun' prohibere audes Veneris commercia, sola
 Humanum poterunt quae reparare genus?
 Nam neque Partheniis nunc quercubus editur Arcas,
 Curetes pluvio nec geniti imbre cadunt:
 95 Nec gravida fratres funduntur nube bimembres,
 Nec vivunt Pyrrhae saxa animata manu:
 Myrmidonas nusquam gignit formica, nec usquam
 Ficta Prometheo spirat imago luto.
 Una quidem superest, superest ars unica, Valli,
 100 Quae reparat nostrum continuatque genus.
 Huic quota pars restat detracto munere lenae,
 Sive torus, Veneris seu vaga furta placent?
 Lena toros auget foecunda prole maritos,
 Ne serie soboles deficiente cadat.
 105 At si legitimi serventur foedera lecti,
 Opprimet illustres quanta ruina domos?
 Juppiter & Bacchus succurret munere lenae,
 Atque geret partes Mars & Apollo viri.
 Gignit Alexandrum serpens, qui Persida vincat,
 110 Perniciem Libyes Scipiademque draco:
 Aut personatus juvenis sub nomine amicae
 Sacra Bonae intrabit non temeranda Deae.
 Sed neque conjugium conjux castum expetet ullus,
 Si quicquam sano in pectore mentis habet.
 115 Quae casta est, tetrica est, eadem tristisque, nec octo
 Diducit risu mensibus ora quater:
 Oscula dat veluti pulla cum sindone mater,
 Funera quae nati luget acerba sui.
 Praetereo prudens quos nox, thalamusque torusque
 120 Continet occultos & sine teste jocos:
 Quos mihi si tollis, nec casta Lucretia conjux
 Hac placeat lecto conditione meo.
 At quae furtivae Veneris commercia novit,
 Mille virum tristem leniet illa modis.
 125 Si peregre it, plorat: redeuntem amplectitur, ulnis
 Comprimit, exanimis deficit inque sinu:
 Accusatque moras, & verbis oscula jungit:

- Oscula dum jungit, fletibus ora rigat.
 Et queritur ceu laesa prior suspiria ducens,
 130 Percursatque agili sedulitate domum.
 Haec bona si doctae debent connubia lenae,
 Quantum illi coelebs debeat ergo torus?
 Debet ei coelebs, gelido quod sidere brumae
 Non cubet oclusas frigidus ante fores:
 135 Fabula quod non sit vulgi rumore sinistro,
 Aptam quod officiis tempora liber agat.
 Ipse tibi es testis, (quid enim manifesta negemus?)
 Ars lenae quantum commoditatis habet:
 Quae sit opera quondam te destituisset amantem,
 140 Venisset studiis heu mora quanta tuis?
 Publica Burdegalae prohibent decreta lupanar:
 Iudicio lenae nec licet esse tuo.
 Quid facient inopes juvenes peregrinaque turba?
 Quid miseri mystae, Funigerique greges?
 145 Quid Monachi reliqui? quorum tentigine nervos
 Assidue vexant vina, Juventa, quies?
 Claudere cum precibus possint Acheronta polumque,
 Et coeli, Stygias & reserare fores,
 Secure ut precibus possint intendere, apud te
 150 Illorum justas fac valuisse preces.
 Adde quod è furto proles feliciter exit,
 Quam cum legitimo vincula more ligant.
 Nempe quod assuetae Veneris fastidia gignit
 Copia, nec gratum quod licet, esse solet.
 155 Sensus hebes languet, torpetque ignava voluptas,
 Acrius ardescit saepe repulsus amor.
 De Junone Jovi satus est modo Mulciber unus,
 Claudus ab Aetnaeis squalidus usque rogis.
 Mars furto, & Pallas, Phoebus, Bacchusque Venusque,
 160 Et qui saxificae Gorgonis ora tulit:
 Quique tulit coelum, quique extulit igne parentem,
 Quemque suum auctorem Martia Roma vocat.
 Quosque foret longe numerare molestius, undae
 Quam Lybicae fluctus si numerare velis.
 165 Nec tamen hic metuit livor confingere crimen,
 Esse ubi par merito gratia nulla potest.

Nec satis hoc visum est meritis non praemia reddi,
 Sed vitii officio nomina falsa damus.
 Peccet ut hic vulgus, quisque ignorantia crassa
 170 Obsita Cimberia pectora nube premit:
 Absit ab ingenio, Valli, foedissima labes,
 Barbaries mores nec notet ista tuos;
 Quod fuit officium quondam melioribus annis,
 Ut vitium, crimen, nequitiamque putes.
 175 Nam neque vim vertit, nativaeque nomina rerum,
 Ut niveas tingit cana senecta comas.
 Nec si mutarit tempus cum corpore formam,
 In vitium virtus degenerare potest.
 Sola manet patiens aevi, securaque damni,
 180 Nec metuit longas temporis una moras.
 Virtutem appellem? quidni? quae noxia nulli,
 Eximia multis commoditate placet.
 Ut tibi non prosit, seris neque serviat annis,
 Utilis at nato forte erit illa tuo.
 185 Attamen haud Veneris tibi sic deferbuit ardor,
 Nullaque sub docto pectore flamma calet,
 Ut veteres penitus possis abdicere amores,
 Nullaque Cyprigenae gaudia nosse Deae.
 Nulla quoque ut capias, nimium livoris iniqui est,
 190 Queis careas, alios velle carere bonis.
 Nam licet acer equus senio sit fractus inertis,
 Bellica cum raucae signa dedere tubae,
 Mente furit, terramque ferit pede, surrigit aures,
 Robore adhuc retinens deficiente minas.
 195 Ductor & emeritis Martem qui deserit armis,
 Et procul à castris otia lentus agit,
 Instruit exemplis juvenes, hortatibus implet,
 Nec sibi calcatas obstruit ille vias.
 Absit, ut invidias aliis tendentibus illuc,
 200 Quo tibi, sed lenae munere, facta via est.
 Per Charites, Musasque tuas, Valli optime, quarum
 Funguntur lenae carmina saepe vice;
 Mystica per Veneris, quarum est lena una sacerdos,
 Perque Cupidineas, tela timenda, faces;
 205 Per Veneris comites Bacchum, risusque salesque,